
 

 

UCHWAŁA Nr LXVII.412.2023 

RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 1270 z późn. zm. oraz art.111 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 i Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), Rada Gminy Wąpielsk uchwala 

co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 27 923 765,02 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 19 601 527,00 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 8 322 238,02 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 31 314 493,31 zł, 

z tego: 

1. wydatki bieżące 19 868 975,64 zł, 

2. wydatki majątkowe 11 445 517,67 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

2. Określa się: 

a)  zadania inwestycyjne w 2024 roku w wysokości 11 445 517,67 zł zgodnie z Załącznikiem nr 3. 

b) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetowy w kwocie 3 390 728,29 zł, pokrycie deficytu budżetowego będą 

stanowiły: 

1. kredyty bankowe w kwocie 2 500 000,00 zł 

2. pożyczki w kwocie 494 176,29 zł 

3. przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 396 552,00 zł: 

w tym na pokrycie deficytu operacyjnego 267 448,64 zł 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 4 526 728,29 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 1 136 000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwę w kwocie 350 000,00 zł: 

1. ogólną – nieprzewidziane wydatki bieżące w wysokości 108 000,00 zł  

2. inwestycyjną – inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 200 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 125



3. celową w wysokości 42 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania związane z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 6. 1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 2 114 850,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości: 2 114 850,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 7. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 90 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i opłaty od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz 

wydatki: 

1. w kwocie 70 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. w kwocie 20 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii, zgodnie z Załącznikiem Nr 8. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 1 240 000,00 zł z tytułu pobierania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 240 000,00 zł z realizacją zadań wynikających z gospodarki odpadami 

komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem Nr 9. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 6 000,00 z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 403 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 13 000,00 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej w zakresie określonym ustawą art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, zgodnie z Załącznikiem Nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 816 754,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1 336 546,42 zł sfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

zgodnie z Załącznikiem Nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się dochody w kwocie 4 839 510,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5 726 542,72 zł sfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 12. 

§ 12. Określa się plan przychodów i wydatków Rachunku Dochodów Własnych oświatowych jednostek 

budżetowych: 

1. przychody 385 400,00 zł 

2. wydatki 385 400,00 zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 13. 

§ 13. 1. Określa się plan przychodów dla Samorządowego Zakładu Budżetowego przy Urzędzie Gminy 

w Wąpielsku w wysokości 1 947 000,00 zł 

2. Określa się plan kosztów dla Samorządowego Zakładu Budżetowego przy Urzędzie Gminy w Wąpielsku 

w wysokości 1 947 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 14. 

§ 14. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 1 467 752,37 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 1 391 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem 

Nr 15. 

§ 15. Ustala się wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 516 937,03 zł, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 16. 

§ 16. Ustala się dochody budżetu państwa z tytułu realizacji zadań zleconych gminie w kwocie 

36 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 17. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 125



§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 4 430 176,29 zł, w tym na: 1pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu JST w kwocie 

300 000,00 zł 2spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 

emisji papierów wartościowych w kwocie 1 136 000,00 zł 3sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego 

w kwocie 2 994 176,29 zł. 

§ 18. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1. na finansowanie wydatków na programy inwestycyjne, określone w Załączniku Nr 3, 

2. na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz 

nie podlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

nie podlegających zwrotowi, określonych w Załączniku Nr 4, 

§ 19. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 300 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz emisji 

papierów wartościowych w kwocie 1 136 000,00 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 2 994 176,29 zł. 

2. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do wykonywania przeniesień 

planowanych wydatków w planie finansowym, a także zmian w planie finansowym Rachunku Dochodów 

Własnych. 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących oraz majątkowych, w tym zmian 

planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i pochodne od wynagrodzeń. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych, w tym w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

5. Udzielania poręczeń i gwarancji w roku budżetowym 2024 o łącznej wysokości 50 000,00 zł z tego: 

1) gwarancje do kwoty 20 000,00 zł, 

2) poręczenia do kwoty 30 000,00 zł. 

§ 20. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy  

Tomasz Czajkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 125



 

 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 125



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 125



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 125


		2024-01-04T11:57:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




